Que

- 31 Quæ etiam pia opera infrà hebdomadam præstanta, quæ stationes, & indulgentiae publicandæ, quæ orationes, processiones, et anniversaria agenda, quæque alia à parochiis seruanda ipsis diebus festis.
- 32 Sancti, Sanctæ, cui parochialis Ecclesia dicata, vigilia, festumque agendum, & quibus officijs celebrandum.
- 33 Eiusdē Sancti, Sanctæ ve vita, & gesta, post Vesperas, pronunciandi.
- 34 Vitæ Sanctorum, qui in urbe, & diœcesi coluntur, uno libro ab Episcopo contexend.e.
- 35 Festo die Sancti, cuius reliquie adfuerint, quid agendum.
- 36 Festi dies editio Episcopali sanctificandi, à Regularibus et obseruandi. Eorumque Tabella in Sacristia etiam à Regularibus retinenda.
- 37 Ieiunia quoque ab eisdem obseruanda.
- 38 Festi dies, & celebritates, & que alia in librum referenda.
- 39 Liber is singulis mēsib⁹ ad episcopum afferendus: à quo quid propter reā agendum.
- 40 Eorum dierum corruptelē ab Episcopo corrigendæ, & qua ratione.
- 31 Ieiunium infestum incidens, nihilominus obseruandum. Quibus festis diebus, templo, ecclesiæ decentius ornandæ. De ornatu ecclesiæ, num. 10.
- Festus dies Ecclesiæ Monialium, non magnifico apparatu celebrandus. De eccl. Monial. 28.
- Neque tunc admittendi Musici, nec figuratus cantus. Ibid.
- Vt certis festis, & tib⁹ solennibus in urbe, & oppidis habitent rusti cates, parochi cura. De Sancte Euch. in eccl. administr. num. 4.

A X I M A M in eo diligentia, ac studiū Ep̄i posse debent, ut dies festi, pie, sancteque obseruen- tur ab oībus. Cum enim iij potissimum ad celebrandas Dei, & Sanctorū laudes salutariter institui- sint, curandum est etiam diligenter, ut ne ijsip- sis quisquam ad diuinā offenditionem, & animæ suæ perniciem abutatur.

Primum de festorū dierū cultu.
Conc. Trident. fests. 25. de delect. ciborum &c.

- 2 Prohibeant igitur iij, ne illiberales artes exerceantur, aut ullum opus fiat eo tempore alienum, Quæ sequuntur infrà dicentur.
- Sacrosancta Tridentina Synodus cum statuit, fideles religioso fe- storum dierum cultu abuti non debere ad comedationes, ad luxum, & lasciviam, tum pastores omnes vehementer in domino obtestata, debitam, sanctamque eorundem obseruantiam pastorali diligentię magnopere commendauit. Quamobrem primo Prouinciali Concilio, de illorum cultu quamuis à nobis sancitum sit: tamen hac Constitutione, eo ipso de genere diligentius decernendum.

3. de fest. die- rum cultu.
fests. 25.
Sefs. 25. decr.
de inu. Sāc.
Sefs. cad. dec.
de delec. cib.
Primum. p. 1.
de fest. dierū cultu.

F 2 censui-

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

censuimus; cùm eæ sint morum corruptelæ, is deprauatus vñus, ab omni, & diuina, & humana lege alienus, vt Deo dicati dies, sanctisq; rerum officijs cōsecreti, ac Spiritu sancti doctrina instituti, tum ad recolenda diuina beneficia, tum ad honores debitos Sanctis tribuēdos, ad eorumq; vitę initiationem excitandam, non modo, ut oportet, sancti non colantur; sed, quod grauissimum est, nefariè violentur, operibus, officijs, rerumq; actionibus, ab eorum cultu, & pietatis Christiane studio alienis. Itaq; in maxima hac offensione, nos sacrę illius Synodi auctoritate, Canonum iure, Suimorū Pōtificum sanctionib. & Pij V. Pontificis Constitutione, eo nomine edita, Patrum item institutis, tum ipsi Imperatorijs legibus adducti, edicimus; vt ne quid seruiliis operis sacrī diebus qui Sanctæ Matris Ecclesiæ instituto, aut vniuersitatisq; loci consuetudine, votove publico coluntur, fiat; nec quicquam deniq; quod in illis agi, geri, fierive non liceat.

Et quoniam in ijs, quę sequuntur, maximè peccatur, hęc nominatim vetamus.

3. ibid. §. co.

3 Ne ijs diebus nundinę, emporia, mercatusve agantur: ne quicquā prēterea fiat, exerceatur ve, qđ ad earū nundinarum, vel mercatus appratum pertineat, etiam si in diem proximè sequentem, illae cadant.

1. ibid. §. co.

Ne fiant nundinę, sed quę festo die fieri consuerint, in antecedentem, vel sequentem diem, qui festus non sit, transferantur.

3. ibid.

4 Ne contraclus ulli cuiusvis generis sint, neve ullę rerum exequitiones fiant; nisi cum iure nominatim permisum est.

1. ibidem.

Nequid ematur, aut uendatur, prēter id, quod ad uictum illius diei, vel ad agricultorum curationem necessarium sit.

3. ibidem.

Ne quas res ad uictum necessarias, uendi licet; illę prop̄ Ecclesias, in eorumve conspectu uenales proponantur.

Neque eatum i psarum rerum, prēter quam panis à Sole aut pluvia defendendi causa, in foro, locisve publicis tentoria, rastrave sint, quibus illę exponantur.

Neque earūdem rerum occasione, causave officię apertę ullo modo sint: sed earum ostiolum parvulum patens sit licet, reliqua omniparte clausa. Quo in genere prēterea Episcopus, illarum rerum venditioni certam horam, & modum pr̄scribat; ne ex uenditione aliquid existat scandali, offensionis, aut occasionis, qua distrahanter homines à diuinis officijs.

1. ibid. §. cod.

5 Ne officię, aut omnino, aut aliquā ex parte apertę habeantur.

Pro officiis apertis, rebusve uenditis, si filius famulus, ministri, deliquerint, etiam pater, dominus, & artifex pœnam subeant.

3. ibidem.